Indicação n°                 /2018

Ementa: Solicita corte e remoção do mato nas laterais do caminho de acesso entre a Avenida Paulista e a Rua Rosa Belmiro Ramos por onde transitam muitos pedestres moradores da região e alunos.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores:

				O Vereador ALÉCIO MAESTRO CAU, no uso de suas atribuições legais, requer nos termos regimentais, após aprovação em Plenário, que seja encaminhada ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal a seguinte indicação:

1- Solicita para que a Secretaria competente faça a roçada e a remoção do mato existente no caminho entre a Avenida Paulista e a Rua Rosa Belmiro Ramos, próximo à ponte.
2- Foto anexada.

[bookmark: _GoBack]Justificativa: Pedido feito a este Vereador por Munícipes moradores da Região, e estudantes que utilizam do referido caminho.

				Este Vereador requer também que a presente indicação não seja arquivada sem o prévio conhecimento deste Vereador, encaminhando ao gabinete as providências tomadas nos autos do processo administrativo.

				Valinhos, 18 de Junho de 2018.

       ALÉCIO MAESTRO CAU
	              Vereador PDT